
Servisní telefon 603 206 593
V Háji 1092/15, 170 00 Praha 7
Telefon: 220 87 47 90
bettra@bettra.cz
www.bettra.cz

Inteligentně skrz zeď

Montážní návod

D
ů

ra
zn

ě 
u

p
o

zo
rň

u
je

m
e 

n
a 

to
, 

že
 p

ři
 o

d
ch

ýl
en

í 
se

 o
d

 ú
d

aj
ů

 v
 n

áv
o

d
u

 n
a 

m
o

n
tá

ž 
a 

p
ři

 n
eo

d
b

o
rn

ém
 p

o
u

ži
tí

 n
aš

ic
h

 v
ýr

o
b

ků
 j

ak
o

ž 
je

ji
ch

 k
o

m
b

in
ac

i 
s 

ci
zí

m
i 

vý
ro

b
ky

 n
ep

ře
b

ír
ám

e 
p

ři
 p

ří
p

ad
n

ýc
h

 
n

ás
le

d
n

ýc
h

 š
ko

d
ác

h
 ž

ád
n

é 
zá

ru
ky

.

HSD-AR 
Adaptační kroužky 

1 Kontrola rozměrů

r_
a_

c_
e_

r 
 2

02
0-

01

HSD-AR 100/104 – určeno do pažnice nebo jádrového vrtu o vnitřním průměru 104 mm
HSD-AR 100/110 – určeno do pažnice nebo jádrového vrtu o vnitřním průměru 110 mm
HSD-AR 100/117 – určeno do pažnice nebo jádrového vrtu o vnitřním průměru 117 mm

 

 

Porovnejte rozměry připraveného otvoru a zvoleného  
adaptačního kroužku.

Vsuňte těsnění do adaptačního kroužku tak, aby bylo v jeho 
prostředku.

Upozornění:
Adaptační kroužek se nesmí dodatečně dělit.

Dále postupujte podle montážního návodu daného těsnění.

Upozornění:
V případě adaptačního kroužku HSD-AR 100/110 zasuňte těsnění 
do kroužku až po jeho zkosenou hranu (viz detail).

2 Instalace

Detail

Těsnění HSD-SSG

Adaptační kroužek

Zkosení 45°

Nepoužívejte žádné lubrikační přípravky na vnější stranu těsnění ani adaptačního kroužku.!



Servisní telefon 603 206 593
V Háji 1092/15, 170 00 Praha 7
Telefon: 220 87 47 90
bettra@bettra.cz
www.bettra.cz

Inteligentně skrz zeď

Montážní návod

D
ů

ra
zn

ě 
u

p
o

zo
rň

u
je

m
e 

n
a 

to
, 

že
 p

ři
 o

d
ch

ýl
en

í 
se

 o
d

 ú
d

aj
ů

 v
 n

áv
o

d
u

 n
a 

m
o

n
tá

ž 
a 

p
ři

 n
eo

d
b

o
rn

ém
 p

o
u

ži
tí

 n
aš

ic
h

 v
ýr

o
b

ků
 j

ak
o

ž 
je

ji
ch

 k
o

m
b

in
ac

i 
s 

ci
zí

m
i 

vý
ro

b
ky

 n
ep

ře
b

ír
ám

e 
p

ři
 p

ří
p

ad
n

ýc
h

 
n

ás
le

d
n

ýc
h

 š
ko

d
ác

h
 ž

ád
n

é 
zá

ru
ky

.

HSI 150-SG/ARG 
Adaptační kroužky 

1

1

Kontrola rozměrů a očistění

Kontrola rozměrů a očistění

Zavedení

Instalace do ucpávek HSI 150

Instalace do pažnic nebo jádrových vrtů

r_
a_

c_
e_

r 
 2

02
0-

01

HSI 150-SG/ARG –  určeno do ucpávek HSI 150 nebo do pažnic a jádrových vrtů  
o vnitřním průměru 160 mm

Porovnejte rozměry připraveného otvoru a zvoleného adaptačního 
kroužku. Očistěte procházející kabely a vnitřek ucpávky. 
Zkontrolujte, jestli ucpávka není poškozena.

Porovnejte rozměry připraveného otvoru a zvoleného adaptačního 
kroužku. Očistěte procházející kabely a vnitřek otvoru.

Zasuňte adaptační kroužek do ucpávky tak, aby byl v rovině 
s ucpávkou. Zkontrolujte konečnou polohu pomocí šipkových 
značek na ucpávce a adaptačním kroužku.

Dále postupujte podle montážního návodu daného těsnění.

Upevněte rozdělený adaptační kroužek kolem
procházejících médií a jeho konce spojte (viz detail).

Dále postupujte podle montážního návodu daného těsnění.
Před vsunutím těsnění do pažnice/jádrového vrtu umístěte adaptační 
kroužek kolem těsnění a jeho konce spojte. Vsuňte těsnění  
i s kroužkem do otvoru a dále pokračujte dle návodu daného těsnění.

Vybrání z adaptačního kroužku musí zapadnout do bajonetového 
zámku ucpávky HSI 150. Plocha adaptačního kroužku musí být 
uvnitř hladká a plochá.

2

2

Instalace

Instalace

Upozornění:3

Nepoužívejte žádné lubrikační přípravky na vnější stranu těsnění ani adaptačního kroužku.!


